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Jätelautakunnan vuoden 2021 toiminta 
   

 

Jätehuoltoviranomaisen toiminta-ajatus 

 

Savo-Pielisen jätelautakunnassa ja sen alaisuudessa toimivassa yksikössä, alueellisissa jäte-

huollon viranomaispalveluissa, hoidetaan jätelain mukaiset jätehuollon järjestämisen viran-

omaistehtävät. Lisäksi huolehditaan kuntien yhteisesti sopimista jätehuoltoon liittyvistä seu-

ranta- ja kehittämistehtävistä.  

  

Jätelautakunnan päätöksenteolla asetetaan raamit toimivalle ja ympäristöä mahdollisimman 

vähän kuormittavalle jätehuollolle ja edistetään jätelain mukaisen etusijajärjestyksen toteu-

tumista. Jätehuollon seurannalla varmistetaan, että kunnan jätehuollon järjestämisvastuulle 

kuuluvat kiinteistöt eli asuin- ja vapaa-ajan kiinteistöt sekä kuntien hallinto- ja palvelutoimin-

nan kiinteistöt ovat kattavasti ja asianmukaisesti järjestetyn jätehuollon piirissä.  

  

Tavoitteena on, että jätehuollon viranomaispalveluissa tehdään päätökset tehokkaasti ja yh-

denmukaisesti koko toimialuetta koskien. Toiminnassa varmistetaan asioiden käsittelyn asi-

antuntijuus ja huomioidaan asiakkaiden erilaiset tarpeet jätehuoltojärjestelyissä. Alueen kun-

tien, ympäristönsuojeluviranomaisten ja kunnallisen jäteyhtiön sekä muiden sidosryhmien 

kanssa tehdään yhteistyötä, kun jätehuollon viranomaistehtäviä hoidetaan. 

 

 

Toimintaympäristö ja sen muutokset vuonna 2021 

 

Jätehuollon viranomaispalveluissa merkittävimmän toimintaympäristömuutoksen tulee ai-

heuttamaan jätelain uudistus. Erityisesti lakiin sisällytettävät tiukat hyötyjätteiden erilliske-

räysvelvoitteet tulevat vaikuttamaan alueen jätehuoltomääräyksiin, taksaan ja käytännön 

jätehuoltopalveluihin.  

  

Jätelainsäädännön lisäksi kuntien vuonna 2017 hyväksymä jätepoliittinen ohjelma sekä jäte-

lautakunnan vuonna 2018 hyväksymä jätehuollon palvelutaso ohjaa jätehuollon viranomais-

palvelujen toimintaa. Jätelain uudistus tulee edellyttämään sitä, että jätepoliittisen ohjelman 

mukaisia tavoitteita ja jätehuollon palvelutasoa tarkastellaan uudelleen uusien valtakunnal-

listen tavoitteiden valossa. 

 

 

Toiminnan tavoitteet ja painopisteet 

 

1. Jätehuoltomääräysten päivittäminen 

  

Kunnalliset jätehuoltomääräykset tullaan päivittämään vastaamaan uudistuvaa jätelain sään-

telyä. Erityisesti tarkastellaan hyötyjätteiden erilliskeräysvelvoitteet ja kompostointia kos-

keva sääntely sekä tehdään tarkistuksia saostus- ja umpisäiliölietteitä koskevaan sääntelyyn. 
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Mikäli jätelaki tulee voimaan alkuvuonna 2021, on kunnalliset jätehuoltomääräykset tarkoi-

tus saada voimaan vuoden 2022 alussa. Koska jätelakiuudistus on viivästynyt ja on todennä-

köistä, että voimaantulo siirtyy myöhemmälle vuoteen 2021, siirtyy myös määräysten päivit-

täminen vastaavasti. Päivittämistyö aloitetaan joka tapauksessa mahdollisimman pian sen 

jälkeen, kun jätelain uudistus on saatu toteutettua. 

  

2. Jätepoliittisen ohjelman projektisuunnitelman ja taustaselvitysten laadinta 

  

Nykyinen kuntien jätepoliittinen ohjelma on voimassa vuoteen 2022 saakka. Vuoden 2021 

aikana tehdään projektisuunnitelma uuden ohjelman laatimista varten. Samalla tehdään 

taustaselvityksiä uuden ohjelman laadinnan tueksi. Ohjelman varsinainen valmistelu ja hy-

väksyntä on tarkoitus tehdä vuoden 2022 aikana. Tämän työn rinnalla selvitetään myös alu-

een jätehuollon palvelutason päivittämistarpeita. 

  

3. Jätehuollon seuranta: vuonna 2019-2020 valmistuneiden asuin- ja vapaa-ajan rakennus-

ten liittyminen jätehuoltoon sekä kimppojen jätehuolto 

  

Jätehuollon seurannassa tarkastellaan sitä, ovatko kaikki asuin- ja vapaa-ajan kiinteistöt asi-

anmukaisesti järjestetyn jätehuollon piirissä ja ovatko jätehuoltopalvelut määräysten mukai-

sia. Seurannan painopisteenä on vuosina 2019-2020 valmistuneiden rakennusten jätehuol-

toon liittymisen tarkastelu. Samalla jatketaan vuonna 2020 aloitettua kimppojen jätehuollon 

asianmukaisuuden läpikäyntiä. Lisäksi liittymisvelvoitteen seurantaa tehdään vakiintuneesti 

tarkistamalla jätehuollon asiakasrekisteristä päättyneet asiakkuudet määräajoin. 

  

4. Saostus- ja umpisäiliölietteiden jätehuollon seuranta: jälkiseuranta ja seurannan etene-

minen uusiin kuntiin 

  

Saostus ja umpisäiliölietteiden jätehuollon seurannassa jätehuollon asiakasrekisteriin vie-

dään päivitettyä tietoa siitä, millä kiinteistöillä lietteitä syntyy ja selvitetään, onko kiinteis-

töillä riittävät säiliöiden tyhjennykset. Samalla tiedotetaan omatoimisen käsittelyn mahdolli-

suudesta ja sitä koskevasta ilmoitusvelvollisuudesta sekä käsitellään saapuvat ilmoitukset 

yhteistyössä kuntien ympäristönsuojeluviranomaisten kanssa. Tiedotuksen ja seurannan 

avulla pyritään varmistamaan, että saostus- ja umpisäiliölietteet tyhjennetään ja käsitellään 

asianmukaisesti niin, ettei niitä päädy käsittelemättömänä ympäristöön. Vuonna 2021 hoide-

taan jälkiseurantaa niissä kunnissa, joissa ensimmäinen tiedotus- ja kehotusvaihe on toteu-

tettu. Lisäksi seurantaa jatketaan Koillis-Savon alueen kunnissa. Jätevesilietteiden kuljetusten 

toimivuutta ja saatavuutta kartoitetaan seurannan edetessä. 
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Toiminnan mittarit 

 

Mittari TOT 
2018  

TOT 
2019 

TA 2020 TA 2021 

Asuin- ja vapaa-ajan kiinteistöjen 
liittymisaste järjestettyyn jäte-
huoltoon (%, kaikki huoneistot) 

98,4 98,1 98,8 98,8 

Asuin- ja vapaa-ajan kiinteistöjen 
liittymisaste järjestettyyn jäte-
huoltoon (%, omakotitalot ja  
mökit) 

96,1 96,4 96,5 96,6 

Jätehuoltoa koskevien 
hakemusten käsittelyaika  
(viikkoa) 

4 4 4 3,5 
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